
 

Decreto Dirigenziale n. 566 del 26/09/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.D. 33 DEL 10/2/2017 - AZIONI DI ACCOMPAGNAMENTO, SVILUPPO E

RAFFORZAMENTO DEL SISTEMA DUALE NELL'AMBITO DELLA ISTRUZIONE E

FORMAZIONE PROFESSIONALE - INTERGAZIONE AL D.D. 34 DEL 21/2/2017. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  2 Ottobre 2017



IL DIRIGENTE 
PREMESSO che

a) Con D.D. 33 del 10/02/2017 sono state autorizzate le Agenzie Formative rientranti nel progetto
Sperimentale “FIXO - Sperimentazione del sistema duale nell’ambito dell’IeFP in Campania”;

b) Che  tutte  le  Agenzie  Formative  hanno  regolarmente  controfirmato  con  la  regione  Campania
idoneo e apposito atto di concessione;

c) che  tutte  le  azioni  collegate  al  richiamato  pregetto  sperimentale(annuale  e  triennale)  sono
regolarmente iniziate nei termini previsti dalle linee guida approvate con D.D. n.34 del 21/2/2017.

CONSIDERATO

a) Che  le  attività  sperimentali   in  questione  sono  rivolte  a  fasce  particolarmente  deboli  e  poco
motivate della popolazione giovanile campana, spesso già segnata da scelte di abbandono scolastico
accompagnato, anche, da  scarso sostegno familiare, tanto da richiedere il  sostegno del personale
impegnato nelle azioni di sistema di  Assistenza Sociale;

PRESO ATTO

a) Che in tale contesto le Agenzie Formative hanno inoltrato richiesta di poter inserire allievi anche
dopo il superamento del 25% della durata del percorso formativo, viste le motivazioni prima esposte,
impegnandosi comunque a garantire in ogni modo la verifica dei requisiti di ingresso nonche il recupero
delle ore non svolte al fine del raggiungimento da parte degli allievi di un monte ore sufficiente per il
passaggio,  previa  verifica  e  ove  previsto,  dal  1°  anno al  2°  anno,  precisato  che  tanto  consente il
regolare  prosieguo  delle  attività,  anche,  in  caso  di  ulteriore  riduzione  di  allievi  dovuto  a  casi  di
abbandono e garantendo così il diritto allo studio per i restanti allievi.

RITENUTO, per tutto quanto espresso:

di dover autorizzare le Agenzie Formative ad operare in deroga a quanto previsto dalle linee guida di cui al
D.D. n.34 del 21/2/2017 ed in particolar modo:

1. di autorizzare l’inserimento di allievi anche dopo il raggiungimento del 25% delle attività formative
attraverso la verifica dei  requisiti  di  ingresso e garantendo il  recupero delle ore sufficienti  per il
passaggio all’anno successivo.

VISTO
a) l’Accordo  Sancito  in  Conferenza  Stato-Regioni  del  24  settembre  2015  (Repertorio  atti  n.

158/CSR)”;
b) lo “Schema di Protocollo di intesa tra Regione Campania e Ministero del Lavoro e delle Politiche

Sociali  per  l'attuazione  del  progetto  sperimentale  denominato  azioni  di  accompagnamento
sviluppo  e  rafforzamento  del  sistema  duale  nell'ambito  della  istruzione  e  formazione
professionale” approvato con D.G.R. n. 735 del 16/12/2105;

c) il Decreto Direttoriale del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali N. 417 del 17 dicembre
2015;

d) il  D.G.R.  n.  352  del  06/07/2016  di  conferimento  incarico  di  nomina  del  Direttore
Generale per l'Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili;

e) la DD. n. 284 del 05/08/2016 di assegnazione delega ai dirigenti nomina delle U.O.D.
della DG 11

f) Delibera  della  Giunta  Regionale  n.  59  del  07.02.2017  -  Approvazione  Bilancio
Gestionale 2017/2019

g) Delibera  della  Giunta  Regionale  n.  58  del  07.02.2017  -  Modifica  DGR  n.  757  del
20.12.2016 ad oggetto: "Incarichi dirigenziali – Determinazioni”

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione 50.11.00 nonché dalla espressa dichiarazione di regolarità resa dal 
Dirigente della medesima Unità Operativa Dirigenziale

DECRETA

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  2 Ottobre 2017



Per quanto in narrativa richiamato, che si intende integralmente riportato:

1. di dover autorizzare le Agenzie Formative ad operare in deroga a quanto previsto dalle linee guida di
cui al D.D. n.34 del 21/2/2017 ed in particolar modo:

di autorizzare l’inserimento di allievi anche dopo il  raggiungimento del 25% delle attività
formative attraverso la verifica dei requisiti di ingresso e garantendo il recupero delle ore
sufficienti per il passaggio all’anno successivo.

2. di inviare il presente provvedimento, per il seguito di competenza alla DG 50-11, alla UOD
04 Formazione Professionale e al BURC ai fini della sua pubblicazione, precisato che lo
stesso costituisce notifica per tutti  i soggetti  beneficiari  e per conoscenza all’Assessore  regionale
competente.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  2 Ottobre 2017


	BURC n. 72 del  2 Ottobre 2017

